
 

 
Prot. n. (v. segnatura)                                 Majano,  (data v. segnatura)
  

           

 
All’interessata  
Al sito d’Istituto – Amministrazione Trasparente 
All’albo online 
Agli atti di istituto 

 
OGGETTO:  REVOCA IN AUTOTUTELA DELL’INDIVIDUAZIONE DEL COLLABORATORE SCOLASTICO 

PROT. N. 2227 DEL 06/03/2024 –– L.R. 13/2023 ART. 7, COMMI 1-4 REGIONE F.V.G. – 
A.S.   2023-2024  

CUP: H71I22000440002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il D.I. 129 del 28/08/2018;  
Vista  La L.R. Regione FVG n. 13/2022 “Assestamento del bilancio per gli anni 2022-2024, ai sensi 

dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26”. 
VISTA  la L.R. 13/2023, art. 7, commi 1-4 concernente la realizzazione di interventi finalizzati a 

garantire la qualità del servizio di istruzione con l’assegnazione di fondi destinati 
all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario prot. 
grfvg/2023/0593169 del 11/10/2023; 

VISTA  la L.R. 13/2023, art. 7, commi 1-4 concernente la realizzazione di interventi finalizzati a 
garantire la qualità del servizio di istruzione anno scolastico 2022-2023. Comunicazione 
indicazioni operative prot. grfvg/2023/0593169 del 11/10/2023; 

VISTO il DM 13 dicembre 2000, n. 430 - Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento 
delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario; 

VISTA  la Circolare del M.I.M. prot. n. 43440 dd 19/07/2023 relativa alle Istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO che nel presente a.s. la L.R. 13/2023 riconosce al personale docente e ATA la valutazione del 
servizio ai soli fini dell’attribuzione del punteggio nelle graduatorie ad esaurimento di cui 
all’articolo 401 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, trasformate in graduatorie ad 
esaurimento ai sensi dell’articolo 1, comma 605, lettera c), della legge 27 dicembre 2006, n. 
296, e successive modificazioni, nonché nelle Graduatorie provinciali per le Supplenze (GPS), 
di cui all’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, nelle graduatorie permanenti di 
cui all'articolo 554 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, negli 
elenchi provinciali ad esaurimento di cui al decreto del Ministro della pubblica istruzione n. 
75 del 19 aprile 2001; 

CONSIDERATO  che per un errore tecnico non sono state esperite le graduatorie di cui sopra, 
 

  

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

50
 -

 1
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



DECRETA 
 

per quanto sopra esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo:  
1. Di annullare, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela:  

a) L’Individuazione del Collaboratore Scolastico Prot. n. 2227 del 06/03/2024 di cui all’Avviso – Prot. 
n. 1897 del 26/02/2024; 

b) tutti gli allegati emanati a corredo della procedura indetta; 
c) tutti gli atti conseguenti. 

2. Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo dell’Istituto-sezione 
Amministrazione Trasparente; 

3. Vista l’urgenza e la necessità, di emanare un nuovo Avviso Pubblico per l’individuazione di un CS ai sensi 
della L.R. 13/2023, con successivo apposito atto che sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto – sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Francesco Candido 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale 

ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

50
 -

 1
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2024-03-11T11:07:13+0100
	FRANCESCO CANDIDO




